
PROTOKÓŁ Nr  6/2011 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady 

Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 21 lutego 2011 r.  

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych. 

Posiedzenie Komisji prowadziła przewodnicząca Pani Anna Ślęzak  . 

Porządek posiedzenia : 

1. Informacja dot. realizacji przedsięwzięć w 2010 r. z funduszu sołeckiego . 

2. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków komisji. 

  

Ad. 1  Informacja dot. realizacji przedsięwzięć w 2010 r. z funduszu sołeckiego . 

 

Skarbnik M-G Stryków pani Barbara Walak przedstawiła informację o sposobie 

wykorzystania środków wyodrębnionych jako fundusz sołecki przez sołectwa i zarządy 

osiedli w mieście Stryków i poinformowała , że realizacja w sołectwach za rok 2010 jest na 

poziomie ok.70% planu natomiast w mieście Stryków wykorzystano ok.96% środków 

zabezpieczonych do dyspozycji osiedli. Niektóre sołectwa nie wykorzystały środków w ogóle 

i środki te weszły na tzw. nadwyżkę budżetową .Kumulowanie środków przez sołectwa ma 

pozytywną stronę i prowadzi do racjonalnej gospodarki finansowej publicznymi środkami. 

Samo wykorzystanie środków będzie realne już w chwili planowania przez sołectwo na co 

mogą być przeznaczone. Często zdarza się tak , że zebrania sołeckie podejmują uchwały w 

sprawie realizacji zadań przekraczających tzw. odpis- nie ma możliwości zrealizowania 

przyjętych zadań ze względu na ich duże koszty. 

Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski apelował również do radnych, 

aby wytłumaczyć mieszkańcom , że planowanie zadań do realizacji przez sołectwo w 2012 

roku powinno być realne już przy składaniu wniosków do projektu budżetu na rok 2012. 

 

 Ad. 2 Sprawy różne. 

 

Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski  mówił o problemie finansowym  z 

jakim boryka się Starostwo Powiatowe w Zgierzu. Brak jest środków na realizację inwestycji 

, w Starostwie trwa redukcja zatrudnienia , będzie wygaszone gimnazjum w Głownie , nie 

wiadomo co dalej z Zespołem Szkół w Bratoszewicach. Zmieniła się procedura  odzyskiwania 

majątków  rozparcelowanych w ramach dekretu po roku 1946.Jeżeli została wyczerpana 

procedura administracyjna to pozostaje tylko ścieżka cywilna. W tej chwili Starostwo 

prowadzi rozmowy z kancelarią prawną co do własności majątku w Bratoszewicach gdzie 

zlokalizowany jest Zespół Szkół Rolniczych. 

Radny Witold Śliwkiewicz pytał czy prawda jest , że spadkobiercy odzyskali majątek w 

Bratoszewicach ? 

Burmistrz odpowiedział , że spadkobiercy kupili cały swój dawny majątek od Agencji 

Własności Rolnej Skarbu państwa za ok.10 milionów złotych  , jest to ok.270 ha. 

 Był pomysł przejęcia  szkoły od Starostwa , ale dopóki nie jest uregulowany stan prawny nie 

będziemy ryzykować inwestowania w tą nieruchomość. 

Radny Witold Śliwkiewicz sugerował , aby wydzielić obiekt pałacowo-parkowy i sprzedać 

go. 

Burmistrz odpowiedział , że te obiekty – park i pałac ,stanowią jedną całość. 

Radny Witold Śliwkiewicz przypomniał , że budynki nauczycielskie zostały jednak 

wcześniej wydzielone. 
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Burmistrz odpowiedział , że funkcjonował taki przepis dopuszczający wydzielenie 

budynków wraz z działką  oraz była na to zgoda konserwatora zabytków. 

Rady Czesław Polit mówił o tym , że należy wrócić do pomysłu wprowadzenia odpłatności 

za odbiór śmieci, ponieważ są to znaczne środki w budżecie – ok.2 milionów złotych rocznie. 

Na początek można rozpatrzeć częściową odpłatność mieszkańców tj.50%. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak 

  

 

 

        Przewodnicząca  

          Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych  

               i Mienia Komunalnego  

       Rady Miejskiej w Strykowie  

 

 

        Anna Ślęzak 

 

 
 


